

نشست خبری معاونت غذا و دارو تبریز بمناسبت روز جهانی غذا

نشست خبری معاونت غذا و دارو تبریز بمناسبت روز جهانی غذا



به گزارش روابط عمومی معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی تبریز نشست خبری معاون غذا و دارو و مدیران این معاونت با جمعی از خبرنگاری ها و رسانه های کشوری و استانی در سالن کنفرانس معاونت غذا و دارو پیرامون روز جهانی غذا برگزار گردید.

دکتر نجفی معاون غذا و دارو در آغاز ضمن عرض تسلیت به مناسبت شهادت سید الشهدا امام حسین (ع) و حضرت امام سجاد (ع) از حضور خبرنگاران محترم در این روز که مصادف با ۱۶ اکتبر روز جهانی غذا می باشد تقدیر و تشکر کرده و افزود این روز یک نماد است و بدین معنی نیست که فقط یک روز مواد غذایی و امنیت آنها برای ما اهمیت دارد، بلکه هر لحظه باید به آنها بها بدهیم.

نجفی با بیان اینکه شعار جهانی وزارت بهداشت در روز جهانی غذا آب و هوا در حال تغییر است و کشاورزی نیز باید تغییر کند، افزود: امسال این شعار در ایران به اصلاح الگوی تغذیه برای حفظ و ارتقای سلامت تغییر یافته است.

وی با تشریح فعالیت های واحد معاونت غذا و دارو و گفت: در طول یک سال اخیر ۲ هزار و ۴۰۰ واحد از کارخانه بزرگ تا کارگاه کوچک مورد بازرسی قرار گرفته است.

نجفی ادامه داد: در برخی موارد نظارت های ما منجر به توقف تولید کالا در یک مرکز تولیدی می شود به طوری که در سال ۹۴، یک و هزار و ۹۵ مورد واحد توقیف رشد.

بیش از ۱۵۰۰ محصول تولیدی استان دارای برچسب چراغ راهنمای تغذیه ای می باشد و از این حیث مقام اول کشوری را داشته و در این راستا این معاونت موفق به اخذ تندیس اهتمام به فرهنگ سازی چراغ راهنمای تغذیه ای از وزیر محترم بهداشت و درمان شدند. ایشان از اهل رسانه خواستند جهت روشن شدن و اطلاع رسانی این برچسب تغذیه ای تلاش بیشتری داشته تا ضمن آشنایی مردم با این برچسب مفید گام موثری در سلامتی آنان برداشته شود. در ادامه برچسب اصالت و سلامت کالا و نحوه استعمال آن نیز به خبرنگاران توضیح داده شد که گامی مفید در مبارزه با قاچاق محصولات سلامت محور به شمار می آید. همچنین راه اندازی ۱۴ روش جدید آزمایشگاهی پیشرفته و دستگاهی از موضوعات قابل بحث نشست امروز بود که شناسایی و اندازه گیری بیش از ۱۲۰ نوع سم کشاورزی را در محصولات کشاورزی امکان پذیر می کرد. دکتر نجفی راه اندازی آزمایشگاه کنترل دارو با اخذ تاییدیه های لازم و راه اندازی آزمایشگاه PCR جهت شناسایی بافت های غیر مجاز محصولات گوشتی در این معاونت را نیز اعلام کردند. در پایان جلسه به سولت خبرنگاران در زمینه های مختلف پاسخ داده شد.

نجفی همچنین سامانه TTac.ir را یادآور شد و گفت: دامنه خدمت رسانی این سامانه گسترده است؛ به طور مثال فردی که می خواهد کالایی را به کشور وارد کند می تواند با مراجعه به این سامانه و با آپلود موارد لازم در کمتر از ۵ دقیقه کالا را ترخیص کند و همچنین از طریق این سامانه و همچنین شماره پیامک ۲۰۰۸۸۳۲ استعمال اصالت کالا را به دست آورند.

معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی تبریز اضافه کرد: نشان سیب سلامت، عالی ترین نشان ایمنی محصولات غذایی است که محصولات استان آذربایجان شرقی، بیشترین تعداد را کسب کرده است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود از فعالیت ۵۰ شرکت پخش دارو در استان خبر داد و تاکید کرد: در سال ۹۴، یک هزار و ۳۳۰ مورد بازدید از این داروخانه های استان انجام شده است.

در خاتمه به سوالات اصحاب رسانه حاضر در جلسه در زمینه های مختلف پاسخ مناسب داده شد.

معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی خاطر نشان کرد: روز یکشنبه ۲۵ مهرماه همایش روز جهانی سلامت در تهران برگزار خواهد شد و استان آذربایجان شرقی با ارائه ۱۵ محصول در ۶ واحد سیب سلامت که عالی ترین نشان ایمنی و سلامت است را دریافت خواهند کرد.